MERC 智能光伏优化器
用户手册
文档版本 04
发布日期 2023-02-10
华为数字能源技术有限公司
版权所有 © 华为数字能源技术有限公司 2023。 保留一切权利。
非经本公司书面许可，任何单位和个人不得擅自摘抄、复制本文档内容的部分或全部，并不得以任何形式传
播。

● MERC-1300W-P
● MERC-1100W-P
图 2-1 型号说明（以 MERC-1300W-P 为例）
MERC 智能光伏优化器
用户手册 2 产品介绍
文档版本 04 (2023-02-10) 版权所有 © 华为数字能源技术有限公司 4
优化器型号 部件编码 额定输入功率 输入线缆长度 输出线缆长度
MERC-1300W-P（短输
入线）
02314APY 1300W 0.1m 5.1m（负极）+0.1m
（正极）
MERC-1300W-P（长输
入线）
02314AQB 1300W 1.3m 2.9m（负极）+0.1m
（正极）
MERC-1100W-P（短输
入线）
02314APY-001 1100W 0.1m 5.1m（负极）+0.1m
（正极）
MERC-1100W-P（长输
入线）
02314AQB-00
1
1100W 1.3m 2.9m（负极）+0.1m
（正极）
2.2 产品结构
优化器接口
图 2-2 接口
（1）输出正极 （2）输出负极
（3）输入负极 （4）输入正极
MERC 智能光伏优化器
用户手册 2 产品介绍
文档版本 04 (2023-02-10) 版权所有 © 华为数字能源技术有限公司 5
优化器尺寸
图 2-3 优化器尺寸
2.3 配置原则
SUN2000-(600W-P, 450W-P2) 不能和MERC-(1300W, 1100W)-P混用。
配置原则
为不同型号的逆变器配置优化器时，组串支持的优化器个数、组串功率上限和对组串
的并联要求也不同，各型号逆变器的配置原则如下。
说明
● 纯离网场景不支持优化器接入。
● 如果配置MERC-(1300W, 1100W)-P优化器，逆变器一路MPPT只支持接入一路PV组串。
● 同一逆变器不同PV组串之间容量差≤2kW。
● 禁止选配场景，所有组件都必须接入优化器，否则可能导致严重后果，由此引起的设备损坏
不在设备质保范围内。
表 2-1 配置原则
支持的逆变器
型号
推荐
组串
数量
组串
功率
上限
组串支
持优化
器个数
组串数量对应容配比 版本配套
1 2 3 4
SUN2000-8KT
L-M2
1 20kW 6～25 0.8～2.0 – 无 无 ● SUN2000M
A
V100R001C
00SPC147SUN2000-10K
TL-M2
1 20kW 6～25 0.8～2.0 – 无 无
MERC 智能光伏优化器
用户手册 2 产品介绍
文档版本 04 (2023-02-10) 版权所有 © 华为数字能源技术有限公司 6